倘若配售代理在配售協議中作出的保證、陳述及承諾被違反，且本公司有合理理由認為

該等違反行為屬重大，經與配售代理協商後，本公司可在其合理意見下於完成日期上午 8

時正之前隨時向配售代理發出書面通知終止配售協議。

配售協議終止後，本協議雙方在本協議項下的所有責任均應停止並確定，且本協議任何

一方均不得就因配售協議引起或與配售協議有關的任何事項或事情向另一方提出任何索

賠，除非先前違反了配售協議項下的任何義務。

發行配售股份的一般授權

誠如本公司日期為 2025 年 6 月 6 日的投票結果公告所披露，股東已於 2025 年 6 月 6 日舉

行的本公司股東週年大會上批准授出一般授權。根據一般授權，本公司獲授權發行最多

822,830,160 股新股份。

5

截至本公告日期，概無根據一般授權配發及發行新股份。配售股份將根據一般授權予以

配發及發行，毋須經股東進一步批准。

進行配售事項的理由及所得款項用途

本集團是生產及銷售錳產品的垂直一體化錳生產商的市場領導者之一，於中國及加蓬均

有進行錳礦開采及加工，而於中國亦有下游錳加工之營運。

假設所有配售股份均獲配售，配售事項所得款項總額預期將為約 184.31 百萬港元，而配

售所得款項淨額（經扣除有關配售事項的配售佣金及其他相關開支，包括（其中包括）

專業費用）預期為約 180.44 百萬港元，相當於淨發行價每股配售股份約 0.2193 港元（四

捨五入至小數點後四位）。

鑑於本集團現時的負債水平，本公司擬將配售事項所得款項淨額全數用於償還本集團的

未償還銀行貸款。

董事認為，與其他集資方式相比，配售事項提供了在相對較短的時間內以較低成本籌集

額外資金以滿足本集團迫在眉睫的債務的機會，且不會產生任何利息負擔。此舉亦將增

強本集團的財務狀況、降低財務槓桿、改善財務流動性並擴大本公司的股東基礎及資本

基礎，進而增強股份的流動性。此外，通過使用配售事項所得款項減少集團的借款亦將

增強本集團主要往來銀行的信心，有利於其後銀行借款的磋商及續借，並降低本集團的

融資成本。

董事認為，配售協議乃本公司與配售代理經公平磋商後按一般商業條款訂立，而配售協

議的條款（包括配售價及配售佣金）屬公平合理，並符合本公司及股東的整體利益。

對本公司股權架構的影響

本公司(i) 於本公告日期；及(ii) 緊隨配售事項完成後（假設全部 822,830,160 股配售股份

將獲全數配售及自本公告日期至完成日期期間內本公司的全部已發行股本並無其他變動）

的股權架構載列如下：

  於本公告日期   緊隨配售完成後

 股份數目  百分比(%)  股份數目  百分比(%)

主要股東

優福投資有限公司

（附註1）

994,260,000  24.17  994,260,000  20.14

桂南大錳國際資源

有限公司（附註2）

776,250,000  18.87  776,250,000  15.72

張明 685,691,800  16.67  685,691,800  13.89

6

其他股東

承配人 -  -  822,830,160  16.67

其他公眾股東 1,657,949,000  40.30  1,657,949,000  33.58

總計

4,114,150,800

100

4,936,980,960

100

附註：

1. 優福投資有限公司乃由孫明文先生全資所有。

2. 桂南大錳國際資源有限公司由廣西大錳錳業集團有限公司全資擁有，其是一家依中

國法律成立的國有有限責任公司。

3. 上述近似百分比數字已四捨五入至小數點後兩位，因此加總後可能不等於 100%。

過去十二個月的集資活動

本公司於緊接本公告日期前過去十二個月曾進行以下股權集資活動﹕

公告日期 集資活動 所得款項淨額 所得款項擬定用途 所得款項實際用途

2025年4月

11日

根據當時的一

般授權配售

685,691,800股

新股份

約140.97百萬

港元

(i) 約 95%用於償

還本集團未償

還負債

(ii) 約 5%作為本公

司一般營運資

金

(i) 已全數用於擬

定用途

(ii) 約50%已用於

擬定用途

除上文所述外，本公司並沒有於緊接本公告日期前過去十二個月內進行任何股權集資活

動。

釋義

於本公告內，除文義另有所指外，下列詞彙具有以下涵義：

「董事會」

指 本公司董事會

「營業日」 指 香港持牌銀行在正常營業時間內一般開門營業的任何